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آبان

قیمت

برنج ایرانی عنبربو هایلی ۱۰کیلوگرمی

710هزار تومان

قیمت

برنج ایرانی ممتاز کاویش ۱۰کیلوگرمی

قیمت

برنج ایرانی صدری هاشمی گلبهار  ۱۰کیلوگرمی

1میلیون و768هزار تومان1میلیون و100هزار تومان

گزارش روزبازار

عقب نشینی بازارهای طلا و ارز و صعود بورس
 نرخ دلار 650تومان و سکه 500هزار تومان نزول کرد

دمنوش ها چقدر گران شدند؟

یک روز بعد از صعود پر شتاب بازارها، در مبادلات دیروز 
بازار طلا و ارز عقب نشینی کردند و شاخص بورس هم با 

رشد مواجه شد.
به گزارش همشهری، افزایش تنش های ژئوپلیتیک در 
منطقه از روز شنبه به رشد قیمت طلا و ارز در بازار آزاد 
منجر شد به طوری که در روز شنبه قیمت هر دلار آمریکا 
به سرعت به محدوده 52هزارو200تومان رسید و قیمت 
هر سکه نیز با 500هزار تومان افزایش تا مرز 30میلیون 
تومان پیشروی کرد. به زعم تحلیلگران ترس از تشدید 

درگیری ها در غزه عامل رشد قیمت ها در این بازار ها بود.
مجید شاکری کارشناس اقتصادی در این باره گفت: منابع 
ارزی بانک مرکزی دست نخورده و تقاضا کنترل شده است، 
اما واقعیت سیاسی و جنگ در منطقه توانست در حدی که 

شاهد آن هستیم بر بازار ارز تأثیر بگذارد.

عقب نشینی طلا و ارز
دیروز اما یک روز بعد از رشد قیمت ها در بازار طلا و 
ارز، قیمت هر دلار آمریکا با یک افت محسوس بیش از 
1.2درصد نزول کرد و به محدوده 51هزارو400تومان 
رسید. همگام با کاهش قیمت ارز، قیمت طلا و سکه 
هم در مبادلات دیروز با کاهش مواجه شده اند. به طوری 
که قیمت سکه طرح جدید با 500هزار تومان کاهش به 
29میلیون و400هزار تومان و قیمت هر سکه طرح قدیم 
با 600هزار تومان نزول به 25میلیون  و900هزار تومان 
رسید. قیمت هر گرم طلای 18عیار هم 1.2درصد افت 

کرد.
به نظر می رسد سیاست های بازارساز برای کنترل بازار 
ازجمله دلایل افت قیمت دلار بوده است. هفته پیش 
احسان خاندوزی وزیر اقتصاد در این باره گفته بود: 
سیاست ستاد اقتصادی دولت کنترل بازار ارز است.افزایش 
درآمدهای ناشی از صادرات نفت هم از دلایلی است که 
بازار باثباتی برای ارز در پیش رو داریم و بانک مرکزی هم 

توانایی کنترل را دارد.
مجید محمدنژاد، کارشناس اقتصادی درباره دلایل ثبات 

قیمت دلار گفت: این روند متاثر از سیاست های تثبیت 
بانک مرکزی است. رئیس اتاق مشترک بازرگانی ایران 
و ترکمنستان اضافه کرد: ضمن اینکه بحث مراودات 
بین المللی و سفر های مقامات سیاسی و پولی کشورمان 
به کشور های منطقه و آزادسازی پول های بلوکه شده نیز 
می تواند همچنان بر بازار سایه بیندازد و منجر به تداوم 

آرامش و ثبات شود.

صعود بورس
با وجود عقب نشینی بازار طلا و ارز وضع در بازار سهام 
به گونه ای دیگر بود.در روزشنبه ترس از افزایش درگیری ها 
در خاورمیانه منجر به نزول سنگین 2.5درصدی بورس 
شد اما روز گذشته ورق برگشت و شاخص کل بورس 
تهران توانست بیش از 10هزار واحد رشد کند. این رشد در 
نهایت به افزایش 41هزار میلیارد تومانی ارزش بازار سهام 
منجر شد. با این حال به نظر می رسد سیاستگذاران در حال 
اجرای همان رویه ای هستند که در سایر بازار ها در پیش 
گرفته اند. به این معنا که از صعود قیمت ها در بازار طلا و ارز 

و از نزول قیمت ها در بورس جلوگیری می شود.
آمارها نشان می دهد بخش عمده رشد شاخص بورس 
در مبادلات روز گذشته ناشی از رشد ارزش سهام 
شرکت های بزرگ بورس بوده است و نماگر های اصلی بازار 
چندان تغییر معنا داری نداشتند به طوری که درنهایت 
270میلیارد تومان نقدینگی از بورس خارج و ارزش 
معاملات خرد نیز با افت محسوسی مواجه شد. در واقع 
این رشد بعد از تزریق 400میلیارد تومان نقدینگی تازه از 
سوی صندوق توسعه ملی به صندوق تثبیت بازار سرمایه 

برای کنترل بازار اتفاق افتاد.
علی رضا صالح، عضو هیأت عامل صندوق توسعه ملی نیز با 
تأیید این خبر گفت: این اقدام در جهت عمل به تعهدات در 
برنامه عملیاتی سال جاری صندوق تثبیت بازار سرمایه و با 

هدف کمک به بازار سرمایه صورت گرفت.
مشخص نیست آیا بازارسازان قادر به حفظ شاخص 

وکنترل بازار در روزهای آینده هستند یا خیر؟

امروزه مصرف دمنوش طرفداران زیادی دارد و ترجیح 
خیلی ها این است که به جای مصرف چای و نوشیدنی های 
کافئین دار، دمنوش بنوشند. در این میان، برخی برای رژیم 
لاغری سراغ دمنوش می روند و معمولا تعداد دوستداران 
دمنوش در فصل سرما بیشتر می شود چرا که دمنوش های 
گیاهی از میوه های خشک شده و گیاهان معطر و گاهی 
ادویه جات تهیه می شوند و مصرف آنها برای گرم نگه 
داشتن بدن دربرابر سرما و درمان سرماخوردگی و آنفلوآنزا 

توصیه می شود.
به گزارش همشهری، به تناسب افزایش تعداد طرفداران 
مصرف دمنوش، تنوع در بازار دمنوش ها بسیار زیادشده 
و برندهای مختلف دمنوش وجود دارد، به طوری که امروزه 
انواع دمنوش های میوه ای و گیاهی به صورت کیسه ای و 
یا فله ای و بسته بندی های شکیل مخصوص کادو حاوی 
گیاهانی مانند گل گاوزبان، به لیمو و آویشن و میوه های 
خشک شده مانند سیب و به و ادویه هایی مانند دارچین، 

زنجبیل، هل و زعفران در بازار موجود است.
در کنار برندهای متنوع دمنوش، قیمت ها هم متفاوت 
است. قیمت دمنوش  های کیسه ای موجود در بازار به 
نسبت مناسب است. برای مثال، هر بسته 12عددی 
دمنوش کیسه ای بابونه برند شاهسوند 45هزار تومان و 

برند سحرخیز 61هزار تومان است. در میان دمنوش های 
کیسه ای، برند مهرگیاه از برندهای گران  است به طوری که 
بسته 14عددی دمنوش کیسه ای بابونه این برند 110هزار 

و 800تومان است.
در میان دمنوش های گیاهی، دمنوش های زعفرانی قیمت 
بالاتری نسبت به بقیه دارند. دمنوش زعفرانی سحرخیز 
بسته 12عددی 195هزار تومان و بسته 75گرمی دمنوش 

زعفران مهرگیاه 209هزار تومان است.
نکته جالب توجه در بازار دمنوش ها، قیمت  بالای 
دمنوش های فله و بسته های کادویی آن است. 150گرم 
دمنوش سرماخوردگی حاوی پرسیاوش، زنجبیل، عناب، 
اسلایس لیمو، برگ گل، پنیرک، گل ختمی، پونه کوهی 
و برگ آویشن 241هزار تومان؛ 150گرم دمنوش آرامش 
حاوی گل گاوزبان، سنبل الطیب، استخودوس، چای کوهی، 
عناب، اسلایس لیمو، برگ گل و بادرنجبویه 262هزار 
تومان؛ و 220گرم دمنوش لاغری )چربی سوز( شامل چای 
سبز، چای سفید، بهارنارنج، هل، دارچین، گوجی بری، برگ 
سنا و قهوه سبز 314هزار تومان است.قیمت دمنوش های 
بسته بندی و کادویی گران تر تمام می شود. برای نمونه، هر 
جعبه دمنوش کادویی ترمه 375هزار تومان و دمنوش 

کادویی سفید رویال 472هزار تومان است.

تعیین قیمت ۳ خودروی مونتاژی، توسط شورای رقابت
شورای رقابت، قیمت ۳ خودروی مونتاژی مدیران خودرو را تعیین کرد. این شورا در آخرین مصوبه  خود قیمت 
آریزو5IE FL را 948میلیون و 144هزار تومان، تیگو 8پرومکس IE را 2میلیارد و 289میلیون تومان و تیگو 8پرومکس 

پلاسE را 2میلیارد و 519میلیون تومان تعیین کرد.

خودروهای مونتاژی، ارزان می شوند
منوچهر منطقی، معاون صنایع حمل ونقل وزارت صمت: قیمت خودروهای مونتاژی در آینده رو به کاهش خواهد 
بود. او افزود: با توجه  به واردات خودروهای دست دوم، فاصله قیمتی بازار با قیمت کارخانه خودروها کاهش پیدا 

می کند و این سیاست وزارت صمت است.

با انتشار جزئیات نرخ تورم در مهرماه امسال، 
سؤال مهم برای بسیاری از ایرانیان این است 
که نسبت به شهریور امسال و مهر پارسال، 
کدام کالای خوراکی ارزان تر و کدام یک 
گران تر شده  است؟ مرکز آمار نرخ تورم ماهانه 
کالاهای خوراکی در مهر را 4دهم درصد، 
نسبت به مهر پارسال) 35.7درصد( و در بازه 

یک ساله 55.9درصد اعلام کرده است.
به گزارش همشهری، نرخ تورم نقطه به 
نقطه کالاهای خوراکی تازه در مهر امسال 
50.1درصد و سایر خوراکی ها 20.8درصد 
اعلام شده و به گفته مرکز آمار ایران، در مهر 

امسال از 53قلم کالای خوراکی منتخب در 
نقاط شهری، تعداد 18قلم کالا، رشد قیمت 
بالاتر از تورم نقطه به نقطه نقاط شهری را 

تجربه  کرده  است.
از جمله کالاهایی که در مهر امسال نسبت 
به شهریور ماه ارزان تر شده می توان به 
کاهش قیمت پرتقال، انار، هندوانه، خیار، 
خربزه، سیب، موز، بادمجان، برنج ایرانی، 
سیب زمینی، روغن نباتی جامد، روغن مایع، 
هویج فرنگی، هلو و پسته اشاره کرد؛ در عین 
حال که گوشت مرغ و ماکارونی تغییر قیمتی 
نداشته است.بیشترین رشد قیمت در مهر 

نسبت  به شهریور امسال به ماهی قزل آلا،  
کدوسبز، شیرخشک، قارچ، برنج  خارجی، 
گوجه فرنگی، تخم مرغ، گوشت گوساله یا 
گاو، کره پاستوریزه، فلفل دلمه ای، چای، 
پیاز و کنسرو ماهی تن و گوشت گوسفندی 

اختصاص یافته است.
در مقایسه قیمت خوراکی ها در فاصله مهر 
پارسال تا مهر امسال، بالاترین رشد قیمت به 
افزایش 150.7درصدی گوشت گوسفندی، 
133درصدی گوشت گوساله، 10درصدی 
کنسروماهی تن، 86.3درصدی ماهی قزل آلا 

و 80درصدی پسته اختصاص داشته است.

کدام کالاهای خوراکی ارزان و گران شد؟
از 53قلم خوراکی منتخب در نقاط شهری، 35قلم کالا، رشد قیمتی کمتر از تورم نقطه به نقطه را تجربه کرده است
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درصد تغییر قیمت اقلام منتخب خوراکی در مھر ماه نسبت بھ ماه قبل

ورود و خروج نقدینگی به بازار سهام

سهامداران حقیقی دیروز 269میلیارد تومان نقدینگی از بازار 
سهام خارج کردند و با خروج این میزان نقدینگی از بازار سهام، 
نسبت خروج پول سهامداران حقیقی به ارزش معاملات خرد 
به 9.۳درصد رسید که نشان می دهد شتاب خروج پول از 

بازارسهام در مقایسه با روز شنبه کمتر شده است.
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ارزش بازار سهام

ارزش کل سهام شرکت های حاضر در بورس و 
فرابورس درمبادلات دیروز 41هزار میلیاردتومان 
رشد کرد و به 8559هزار میلیارد تومان رسید. این 
به معنای آن است که ارزش دلاری کل بازار سهام 
ایران)بورس و فرابورس( با توجه به اینکه هردلار 
آمریکا در روز دوشنبه در بازار آزاد در محدوده 
51هزار و ۳00تومان دادوستد شد، درحال حاضر 

166میلیارد و 840میلیون دلار است.
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ارقام به هزارمیلیاردتومان
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روند شاخص  كل بورس تهران در روز گذشته
ارقام به میلیون واحد

شاخص کل بورس تهران در مبادلات روز گذشته 
10هزارو 9۳ واحد، معادل 0.52درصد رشد کرد و 
به یک میلیون و 961هزار واحد رسید. شاخص کل 
هم وزن نیز با 5هزارو 8۳2واحد رشد به 659هزار و 

4واحد رسید.

تالار شیشه ای

629خرید  حقوقی

360 فروش حقوقی

ارقام به میلیارد تومان
ترکیب دیروز معاملات بازار سهام

در مبادلات دیروز بازارسهام، سهامداران حقیقی 
2هزارو 269میلیارد تومان سهام خریدند اما 
در مقابل حجم فروش سهامداران حقیقی به 
2هزارو 5۳8میلیارد تومان رسید. این ارقام 
نشان می دهد تقاضا برای خرید سهام از سوی 
سهامداران حقیقی در مبادلات دیروز نسبت به 

روز شنبه 1۳درصد نزول کرده است.

2269خرید  حقیقی

2538 فروش حقیقی

روند احتمالی امروز

با وجود رشد شاخص کل بورس تهران در مبادلات دیروز 
آن طورکه آمار ها نشان می دهد بخش زیادی از رشد ناشی از 
حمایت بازارسازان از بورس بوده است و این نمی تواند امید 
جدی برای رشد شاخص های بورس به وجود بیاورد.دیروز در 
شرایطی شاخص کل بورس تهران 10هزار واحد رشد کرد که 
ارزش کل معاملات خرد ۳0درصد افت کرد و بیش از 270میلیارد 
تومان نقدینگی نیز از بازار سهام خارج شد. همه این ارقام 
به معنای آن است که رشد شاخص بورس خیلی ناشی از ماهیت 
واقعی بازار نبوده است و صرفا اجرای سیاست های کنترلی و 
اقدامات بازارسازان درحمایت از سهام شرکت های بزرگ بورس 
منجر به رشد شاخص ها شده است. این حمایت ها بعد از آن 
اتفاق افتاد که روز گذشته صندوق توسعه ملی نیز از تزریق 
400میلیارد تومان نقدینگی تازه به صندوق تثبیت بازار سرمایه 
خبر داد. اما شواهد گذشته نشان می دهد که تزریق نقدینگی 
نمی تواند در بلندمدت تغییر محسوسی در نماگرهای بازار سهام 
ایجاد کند و رشد دوباره شاخص نیازمند بازگشت اعتماد به 
بورس است. در چنین شرایطی برآورد می شود مبادلات امروز نیز 
تحت تأثیر اجرای سیاست های حمایتی و کاهش فشار فروش 
در برخی نماد ها به صورت متعادل دنبال شود اما فعلا نمی توان 

از رشد های پایدار شاخص بورس سخن گفت.
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ارقام به میلیارد تومان

در جدول زیر، قیمت انواع بسته های دمنوش های گیاهی را ببینید.

قیمت )تومان( مشخصات محصول برند
45.000 بابونه-کیسه ای 12عدد شاهسوند
51.500 دارچین و زنجبیل و تخم گشنیز- کیسه ای 20عدد گلستان
61.000 بابونه-کیسه ای 12عدد سحرخیز
69.800 ریشه قاصدک و گزنه-کیسه ای 14عدد دوغزال
98.500 آرام بخش-کیسه ای 14عدد شاهسوند
105.000 به لیمو-کیسه ای 12عدد گپ
128.800 به-کیسه ای 18عدد مهرگیاه
209.250 زعفران-75گرم مهرگیاه


